2019年７月 11日

各 位

会 社 名 オプテックスグループ株式会社

代表者名 代表取締役社長兼ＣＥＯ 小國 勇

     （コード番号 6914 東証第一部）

問合せ先 専務取締役兼ＣＦＯ 東 晃

電話番号 ０７７－５７９－８０００

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2019年２月 14日に公表した業績予想を修正いたしましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

業績予想の修正について

（１）2019年 12月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2019年１月１日～2019年６月 30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

21,600

百万円

2,650

百万円

2,700

百万円

2,000

円 銭

55.54

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 18,600 1,250 1,200 900 24.46

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △3,000 △1,400 △1,500 △1,100 －

増  減  率 （  ％  ） △13.9 △52.8 △55.6 △55.0 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（2018年 12月期第２四半期）
19,674 2,609 2,573 1,950 56.23

（２）2019年 12月期通期連結業績予想数値の修正（2019年１月１日～2019年 12月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

43,000

百万円

5,300

百万円

5,400

百万円

4,000

円 銭

111.07

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 40,000 3,400 3,400 2,500 67.94

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △3,000 △1,900 △2,000 △1,500 －

増  減  率 （  ％  ） △7.0 △35.8 △37.0 △37.5 －

（ご参考）前期実績

（2018年 12月期）
40,113 4,989 5,038 3,775 104.85

（３）修正の理由

 【 第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正 】

  売上高につきましては、中国経済の減速やスマートフォンの世界需要の頭打ちに伴い、設備投資需要が

鈍化したことにより、ＦＡ事業及びＭＶＬ事業が伸び悩んだことと、ＳＳ事業の防犯関連において、ヨー

ロッパ向けの屋外防犯センサの販売が伸び悩んだことにより予想を下回る見込みであります。

営業利益につきましては、前述の売上高の減少に加え、ＳＳ事業の防犯関連において、主力の屋外防犯

 センサに比べて原価率の高い汎用型の屋内センサの販売が増加したことと、米中貿易摩擦に伴う関税対策

 として、米国向け製品を中国からベトナムへ生産移管することによる一時的なコストアップにより、予想

 を大きく下回る見込みです。

  経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益につきましても、営業利益の下振れにより予想を大き

く下回る見込みです。

【 通期連結業績予想数値の修正 】

  通期連結業績予想につきましては、第２四半期累計期間に生じた下振れ要因と、第３四半期以降の計画

の見直しを行った結果、前回予想を修正することといたしました。

（注）上記の予想は、現時点における入手可能な情報に基づいて算出しておりますが、実際の業績は

今後の様々な要因により予想とは異なる結果となる可能性があります。

以 上